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30 lipca w gminie Sieciechów od-
były się uroczystości upamiętniające  
73. rocznicę walk I Armii Wojska Pol-
skiego o przejęcie przyczółków na lewym 
brzegu Wisły na odcinku Dęblin – Puławy. 
W nocy 2 sierpnia 1944 r. do forsowania 
Wisły przystąpił 2 pp na odcinku Rycice 
– most kolejowy. Po osiągnięciu lewego 
brzegu Wisły, żołnierze napotkali bardzo 
silny opór ze strony niemieckiej – rozpo-
częła się walka. Zdobyto niewielki teren 
w miejscowości Głusiec. Niemcy zwięk-
szyli swoje siły, żołnierze polscy zostali 
zepchnięci do Wisły. W godzinach połu-
dniowych strzały umilkły. 2 bat. 2 pp prze-
stał istnieć. W wyniku krwawych walk na 
początku sierpnia 1944 roku, żołnierze  
I Armii WP na odcinku Dęblin – Puławy 
ponieśli olbrzymie straty. W walkach po-
legło 1367 żołnierzy.

Uroczystość odbyła się pod kopcem 
kaprala Michała Okurzałego w Zajezie-
rzu, radiotelegrafisty z 1 Dywizji Tade-
usza Kościuszki, który zginął bohaterską 
śmiercią 2 sierpnia 1944 roku wraz z in-
nymi żołnierzami I Armii WP. 

Organizatorami obchodów były wła-
dze samorządowe Gminy Sieciechów, 
Koło Nr 17 Związku Żołnierzy Woj-
ska Polskiego w Dęblinie oraz Związek 
Kombatantów RP i byłych Więźniów Po-
litycznych koło Dęblin.
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23 lipca br. na boisku szkolnym  
w Gniewoszowie odbyły się gminne za-
wody sportowo – pożarnicze.

Ogółem do współzawodnictwa stanęło 
10 drużyn męskich, 1 żeńska oraz 3 mło-
dzieżowe drużyny z gmin Gniewoszów, 
Garbatka – Letnisko oraz Sieciechów. 
Zawody prowadził Zastępca Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kozienicach brygadier mgr inż. Paweł 
Potucha, który przewodniczył również 
zespołowi sędziowskiemu.

Władze samorządowe gminy Sie-
ciechów reprezentował Wójt Marian 
Zbigniew Czerski oraz Przewodniczący 
Rady Kazimierz Mastalerz. Z terenu na-
szej gminy I miejsce zajęła drużyna z Sie-
ciechowa, na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna z Głuśca, trzecie miejsce za-
jęła drużyna z Łojów.
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